مرکز مدارک فرهنگی انقلاب اسلامی، صحیفه نور: مجموعه رهنمودهای امام خمینی، تهران، وزارت ارشاد اسلامی، ۲۲ ج، ۱۳۶۱، ج ۱، ص ۴۹.

۳۳. همان، ج ۹، ص ۸۸.

۳۴. سید محمدباقر صدر، آزادی در قرآن، ضمیمه: نقش پیشوایان شیعه در بازسازی جامعه، ترجمه هادی انصاری، تهران، روزبه، بی تا، ص ۲۱، بحوث اسلامیة و مواضع اخری، بیروت، دارالزهراء، الطبعة الثالثة، ۱۴۰۳ هـ - ۱۹۸۲ م، ص ۴۴، آنچه برای تو خواستم یا بهترین مقالات، ترجمه، سید نورالدین شریعتمداری، قم، دارالکتاب، بی تا، ص ۴۸.

۳۵. سیدمحمدباقر صدر، آزادی در قرآن، صص ۲۲-۲۱، آنچه برای تو خواستم یا بهترین مقالات، ص ۴۸، بحوث اسلامیة و مواضع اخری، ص ۴۴.

۳۶. اریک فروم، گریز از آزادی، ترجمه عزت‌الله فولادوند، تهران، مروارید، چاپ چهارم، ۱۳۶۶ ش،

ص ۵۲ و نیز ر.ک.

L. Bernard, *Instinct*, New York: Holt and Co. 1934, p. 509., Ralph Linton, *The Study of Man*, New York: Appleton - Century, 1936, ch.iv.

۳۷. سیدمحمد باقر صدر، المدرسة الاسلامیه، تهران دارالکتاب ایرانی، ۱۹۸۱ م - ۱۴۰۱ هـ ص ۱۰۱، مدرسه اسلامی، تهران، مؤسسه مطبوعاتی عطایی، ۱۳۶۲، ص ۱۱۴، اسلام و مکتب‌های اقتصادی، ترجمه محمد نبی‌زاده، قم، مجمع ذخایر اسلامی، چاپ دوم، ۱۳۵۸، ص ۱۰۱.

۳۸. سید محمدباقر صدر، اقتصادنا، بیروت، دارالتعارف للمطبوعات، الطبعة الحادیه العشره، ۱۳۹۹ هـ ۱۹۷۴ م، ص ۲۸۱، اقتصاد ما، ج ۱، ترجمه محمد کاظم موسوی، مشهد، جهاد سازندگی خراسان، ص ۳۰۶.